
Contacto

Teléfono +34 916245808
Fax +34 916249702
Correo Electrónico jrcuesta@pa.uc3m.es

Dirección Postal

Madrid, 126
(28903) Getafe(Madrid) España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/0005154
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2019 a
las 09:40 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rector de la Universidad Carlos III de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2BU5Y%2FEm4qI QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mensajeria

Valor estimado del contrato 568.425 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.053,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.350 EUR.

Clasificación CPV
64122000 - Servicios de correo interno.
64100000 - Servicios postales y de correo rápido.
64120000 - Servicios de correo rápido.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2BU5Y%2FEm4qIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8a413b8-ed43-4f4b-8533-8955217739ca


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras en los precios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de desarrollo de la actividad
: 35Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mensajería local, regional y nacional

Presupuesto base de licitación
Importe 25.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VIA JRC COURIER, S.L.
NIF B81117186
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.410 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/0005154
Fecha de Formalización 25/02/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras en los precios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de desarrollo de la actividad
: 35Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se justifica la formulación de esta Resolución a su favor porque la calificación que ha obtenido mediante la
aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Pliego de Cláusulas administrativas es la más alta y se estima,
por lo tanto, que su proposición es la más ventajosa económicamente por ser la que presenta una mejor relación calidad
precio a tenor de lo dispuesto en el artículo 145.1 de la Ley de Contratos del Sector Público.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de mensajería internacional

Presupuesto base de licitación
Importe 19.057,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VIA JRC COURIER, S.L.
NIF B81117186
El adjudicatario es una PYME : Sí



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras en los precios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.057,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/0005154
Fecha de Formalización 25/02/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se justifica la formulación de esta Resolución a su favor porque la calificación que ha obtenido mediante la
aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Pliego de Cláusulas administrativas es la más alta y se estima,
por lo tanto, que su proposición es la más ventajosa económicamente por ser la que presenta una mejor relación calidad
precio a tenor de lo dispuesto en el artículo 145.1 de la Ley de Contratos del Sector Público
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de reparto de correspondencia entre campus y dentro de cada campus

Presupuesto base de licitación
Importe 80.586 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Madrid, 135
(28903) Getafe, Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Plan de desarrollo de la actividad
: 35Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

VIA JRC COURIER, S.L.
NIF B81117186
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.586 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/0005154
Fecha de Formalización 25/02/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se justifica la formulación de esta Resolución a su favor porque la calificación que ha obtenido mediante la
aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Pliego de Cláusulas administrativas es la más alta y se estima,
por lo tanto, que su proposición es la más ventajosa económicamente por ser la que presenta una mejor relación calidad
precio a tenor de lo dispuesto en el artículo 145.1 de la Ley de Contratos del Sector Público.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universidad Carlos III de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

campus de Getafe

Dirección Postal

Calle Madrid 135
(28038) Getafe, Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2018 a las 10:30 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2018 a las 14:00
Observaciones: http://licitación.uc3m.es/licitacion

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fb%2BB7%2FFr91q rz3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/10/2018

Identificador de publicación 2018/S 202-460522
Fecha de publicación 19/10/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:460522-2018:TEXT:ES:HTML

ID 0000003762951 |  2019-177363 | Thu, 07 Mar 2019 09:40:23:012 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152318799679685687348029439779360429677 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fb%2BB7%2FFr91qrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:460522-2018:TEXT:ES:HTML

